
議長（志村 忠昭） 

 ありがとうございました。 

日程第1、会議録署名議員の指名を行います。 

会議規則第125条の規定により、4番、村井保夫君、9番、村井勉君を指名いた

します。 

日程第2、議案の訂正請求書の件についてを議題といたします。 

議案の訂正理由の説明を求めます。 

総務課長（矢野 修司） 

 おはようございます。 

議会冒頭の貴重なお時間をいただき、ありがとうございます。 

議案の訂正につきましてでございますが、去る6月5日提案をいたしました議

案の一部につきまして、誤りがございましたので、本日お手元にありますよ

うに、議案の訂正請求書のほうを提出させていただきました。 

内容についてご説明させていただきます。 

別添資料でつけておりますＡ3判の資料をお開きください。 

右が訂正前、左が訂正後でございます。初日に議案第6号として工事請負契約

の締結についてということで提案をさせていただきました議題についてでご

ざいます。 

このうち、4番の契約金額1億5,098万4,000円の下に括弧書きで掲載しており

ます、うち消費税額等の金額につきまして、1,184万円という提案説明を申し

上げましたが、正しくは1,118万4,000円の誤りでございました。 

よって、多度津町議会会議規則第20条の規定によりまして、本議案の一部訂

正を求めるものでございます。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

議長（志村 忠昭） 

 お諮りいたします。 

ただいま議題となっております議案の訂正請求書の件について、これを許可

することにご異議ございませんか。 

   （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

議長（志村 忠昭） 

 ご異議なしと認めます。 

よって、議案の訂正請求書の件についてを許可することに決定いたしまし

た。 

後日の総務教育常任委員会でご審議いただきますよう、お願いをいたしま

す。 

 


